664
DOM/ES - Edição Nº2.445

terça-feira, 30 de Janeiro de 2024

SECRETARIA DE TURISMO, COMÉRCIO E
EMPREENDEDORISMO
Classificação Funcional: 23.695.0028.2.071
Natureza de despesa: 3.3.90.39.69
Fonte de recurso: 1.500.0000.9999
Ficha: 440

Valor Global da Contratação: R$ 30.000,00 (Trinta
mil reais).
Processo Administrativo:1240/2024
OBS: Publicação no mural da Prefeitura com
base no artigo 82 da LOM - Lei Orgânica
Municipal

Protocolo 1254667

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA n°

S007/2023
ID TCES: 2023.009E0500001.01.0016
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 23.379/2023
OBJETO: Contratação de empresa para Construção
de Unidade de Atenção Primária à Saúde no Bairro
Bela Vista, neste Município de Aracruz/ES
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Aracruz, por meio de sua Comissão Permanente
de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados que, considerando a inexistência de
recursos quanto a fase de proposta de preço, realizará
sessão pública para a abertura dos envelopes de
habilitação das licitantes cujas propostas tenham
sido classificadas até os 03 (três) primeiros lugares,
conforme preconiza o Art.1º - Inciso VI da Lei
Municipal nº 4.244/2019
DATA DA SESSÃO: 31/01/2024 às 13:00 horas na
Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Saúde,
sito à Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Aracruz, 29 de janeiro de 2024.

TERCIANY CRIS BERTOLINI SIQUEIRA
Presidente da CPL DA SEMSA

Protocolo 1255068

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 063/2023
PROCESSO Nº  38.190/2023
ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600002.01.0009
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
execução de serviço de aplicação de produtos de
limpeza, descontaminação, desinfecção e assepsia
nas areias das quadras e dos playgrounds das
Unidades Públicas Escolares do Município de Aracruz.
Abertura das propostas: às 12h00min do dia
15/02/2024.
Inicio da disputa: às 13h00min do dia 15/02/2024.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Aracruz/ES, 29 de Janeiro de 2023
Carolina  Araújo Modenesi
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 1255165

Inexigibilidade de Licitação

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO art. 74, inciso II no Caput do art. 92,
da Lei nº 14.133/2021, por Inexigibilidade de
Licitação E SUAS ALTERAÇÕES.
PROCESSO 1816/2024
ID 2024.009E0600016.10.0057
Ratifico em todos os seus termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório para ter
por objeto a Prestação de Serviços Artísticos, com a
obrigação de 01 (um) show musical com duração mínima
de 02:00h (duas horas) LEO MAI a ser realizado no
dia 04/02/2024 em BARRA DO SAHY, Aracruz/
ES às 15:00HR, pelo valor de R$ 30.000,00, para
o Evento “VERÃO 2024”, firmado com sua empresa
exclusiva LEONARDO MAI DA SILVA 12234892724,
inscrita sob o CNPJ(MF) nº 19.398.885/0001-57,
estabelecida na RUA BELMIRO SEGATTO, Nº 09,
JEQUETIBA, ARACRUZ-ES, CEP 29193-042,
doravante denominada contratada com fundamentação
legal no art. 74, inciso II no Caput do art. 92, da Lei nº
14.133/2021 e suas alterações

Aracruz/ES, 12 de Janeiro de 2024.
Moisés dos Santos Mercier

Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023

Protocolo 1254251

Barra de São Francisco

Dispensa de Licitação

RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
0004/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000414/2024.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de LICENÇAS PARA ANTIVIRUS, afim de proteger
o servidor e demais máquinas locais que utilizam
o sistema de gestão pública, evitando a perda de
dados por contaminação de arquivos maliciosos.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO
FRANCISCO, adiante denominado CONTRATANTE,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.165.745/0001-67,
com sede a Rua Astrogildo Romão dos Anjos, nº 478,
Centro Barra de São Estado do Espírito Santo - CEP
- 29.800-000, em conformidade com Art. 75, inciso
II - da Lei Federal n.º 14.133/2021 torna público
para conhecimento dos interessados o RESULTADO
DA DISPENSA Nº 0004/2024, que tem como objeto
Contratação de empresa para fornecimento de
LICENÇAS PARA ANTIVIRUS, afim de proteger o
servidor e demais máquinas locais que utilizam
o sistema de gestão pública, evitando a perda de
dados por contaminação de arquivos maliciosos.
Empresa Habilitada e Vencedora: RTI INFORMATICA
LTDA - CNPJ: 12.278.108/0001-20, vencedora do
Item no valor total de: R$ 13.400,00 (Treze mil e
quatrocentos reais).
Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitacao@pmbsf.es.gov.br no horário das 08h:00 às
11h:00 e da 13h:00 ás 17h:00 de segunda a sexta feira.
Barra de São Francisco -ES 29 de janeiro de 2024.

Luiz Carlos Gava.
Secretário Municipal de Comunicação.

Protocolo 1254422

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 29 de Janeiro de 2024 às 23:10:44 Código de Autenticação: 40c16f59